
WSPÓLNOTA 

INTENCJE MSZALNE od 24 maja do 30 maja 2021 

Poniedziałek, 24 maja – ŚWIĘTO NMP, MATKI KOŚCIOŁA  
7.00 1) + Janina Cichoń – int. od sąsiadów, Kaimów;  

2) + Jadwiga Fillman-Zwierska – int. od syna, Janusza z Rodziną 
9.00 ++ Cecylia i Tadeusz Kozera – Msza Święta gregoriańska 

17.00 + Piotr Mikuta w 20. rocz. śm. 

18.30 ++ Anna, Marian Leszko; + Ryszard Bąk 

Wtorek, 25 maja – WSPOMNIENIE ŚW. BEDY CZCIGODNEGO, PREZBITERA I 

DOKTORA KOŚCIOŁA; ŚW. GRZEGORZA VII, PAPIEŻA 
7.00 + Grażyna Krawczyk – int. od Krystyny Szawlińskiej 

7.30 + Józefa Suberlak – int. od Stanisławy Mardosz 
18.30  ++ Cecylia i Tadeusz Kozera – Msza Święta gregoriańska 

Środa, 26 maja – WSPOMNIENIE ŚW. FILIPA NEREUSZA, PREZBITERA 

7.00 ++ Zofia, Jadwiga, Barbara 
7.30 ++ Cecylia i Tadeusz Kozera – Msza Święta gregoriańska 

18.30 + Ewa Cholewa 

Czwartek, 27 maja – ŚWIĘTO JEZUSA CHRYSTUSA NAJWYŻSZEGO I 

WIECZNEGO KAPŁANA 

7.00  1) ++ Cecylia i Tadeusz Kozera – Msza Święta gregoriańska;  

2) + Józefa Suberlak – int. od wnuka, Piotra z żoną, Patrycją 
7.30 O bł. Boże i opiekę MB dla całej rodziny Bielów 

18.30 + Józef Płaziński 

Piątek, 28 maja  
7.00 1) + + Józefa Suberlak – int. od Danuty i Edwarda;  

2) + Janina Cichoń – int. od sąsiadów, Komasów;   

3) + Jadwiga Fillman-Zwierska – int. od wnuka, Sebastiana z Danusią 
7.30 ++ Cecylia i Tadeusz Kozera – Msza Święta gregoriańska 

18.30 O zdrowie, potrzebne łaski i opiekę MB dla Zofii i Anny Turoń oraz o bł. Boże dla Rodziny

  

Sobota, 29 maja – WSPOMNIENIE ŚW. URSZULI LEDÓCHOWSKIEJ, DZIEWICY 

7.00 1) + Józefa Suberlak – int. od Danuty i Edwarda;  

2) + Jadwiga Fillman-Zwierska – int. od Teresy i Tadeusza Jaśkowiec z Rodziną 
7.30 1) O bł. Boże i opiekę MB dla Janka w 14. rocz. urodzin;  

2) + Jadwiga Fillman-Zwierska – int. od Grażyny 

18.30 ++ Cecylia i Tadeusz Kozera – Msza Święta gregoriańska 

UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY, 30 maja  
7.30 ++ Marianna i Jan Kępińscy 

9.00 +  Jadwiga w 16. rocz. śm.  
10.30 Za Parafian 

12.00 ++ Cecylia i Tadeusz Kozera – Msza Święta gregoriańska 

13.15 Dziękczynna z prośbą o bł. Boże i zdrowie dla Karoliny z okazji 1. rocz. urodzin 
17.00 ++ Eugeniusz, Józef 

18.00  Nabożeństwo majowe 

18.30 + Edward Olech – int. od wnuczki, Zuzanny 

20.00 + Anna Sołtys 
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EWANGELIA NA UROCZYSTOŚĆ  

ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO 

/J 20, 19-23/  

Wieczorem w dniu zmartwychwstania, tam, gdzie przebywali 

uczniowie, drzwi były zamknięte z obawy przed Żydami. Przyszedł Jezus, 

stanął pośrodku i rzekł do nich: «Pokój wam!». A to powiedziawszy, po-

kazał im ręce i bok. Uradowali się zatem uczniowie, ujrzawszy Pana. 

A Jezus znowu rzekł do nich: «Pokój wam! Jak Ojciec Mnie po-

słał, tak i Ja was posyłam». Po tych słowach tchnął na nich i powiedział 

im: «Weźmijcie Ducha Świętego. Którym odpuścicie grzechy, są im od-

puszczone, a którym zatrzymacie, są im zatrzymane». 

 

REFLEKSJA 

Misja Jezusa została dopełniona. Otoczony chwałą Ojca, daje 

uczniom swego Ducha, posyła do ludzi i wyposaża we władzę odpusz-

czania grzechów. Chrystusowy pokój umożliwia wyjście z zamknięcia, 

uwalnia od lęku, wyzwala z ciasnych ograniczeń i odsłania przed nami 

nowe perspektywy na życie. Jak Duch Święty potrafi ożywić martwe 

kości, tak może sprawić, że ożyje w nas zaszczepione głęboko w sercu 

pragnienie Boga i rozpoczniemy nowy etap – pełne radości podążanie za 

Chrystusem. 

  



CZY JESTEŚMY ŚWIADKAMI  

 NOWEJ REWOLUCJI?, CZ. I 

Duchowymi dziejami chrześcijańskiej i postchrze-

ścijańskiej Europy wstrząsnęły trzy rewolucje. Hasło pierwszej brzmiało: 

Chrystus – tak, Kościół – nie. Drugiej: Bóg – tak, Chrystus – nie. Trzeciej: 

człowiek – tak, Bóg – nie. Czy jesteśmy świadkami rewolucji czwartej? 

Pierwsza rewolucja była dziełem Reformacji. Z jednej strony jawiła się 

ona jako ruch religijnej odnowy i powrotu do źródeł chrześcijaństwa, do same-

go Chrystusa. Z drugiej strony, bez względu na intencje jej liderów, doprowa-

dziła do nowych podziałów wśród chrześcijan i do radykalnego osłabienia spo-

łecznego znaczenia Kościoła. W ten sposób została otwarta droga do kolejnych 

rewolucji. 

Druga rewolucja to dzieło Oświecenia. Znaczna część oświeceniowych 

intelektualistów zachowała wiarę w Boga. Zamknęła ją jednak „w obrębie sa-

mego rozumu”, zagłuszając w ten sposób głos Objawienia. Po co objawienie – 

pytali filozofowie – skoro rozumem możemy ogarnąć wszystko, także prawdę 

o Zegarmistrzu świata? Chrystus – dodawali – może co najwyżej pozostać 

wzorem dobrego życia; jednak nie dla nas, lecz dla prostych ludzi. 

W XIX wieku przyszedł czas na trzecią rewolucję. Nieświadomi pre-

kursorzy totalitaryzmów – tacy jak Marks i Nietzsche – zaczęli głosić detroni-

zację Boga na rzecz wyzwolenia człowieka. Po „śmierci Boga” miał nastąpić 

rozkwit człowieczeństwa i dobrobyt ludzkości. Wszystko jednak skończyło się 

ludzkimi obozami zagłady i ubóstwem. 

Powyższego – skróconego i uproszczonego – przeglądu nie można zo-

stawić bez pytania o nasze czasy. Myślę, że dokonuje się w nich czwarta rewo-

lucja. Rewolucja, którą można streścić w haśle: zwierzę – tak, człowiek – nie. 

Na rewolucję tę wskazują dwa procesy. Pierwszy dotyczy kultury intelektual-

nej, a drugi – kultury masowej. 

Ogłoszenia Duszpasterskie na uroczystość 

Zesłania Ducha Świętego 

1. Dziś dzień dziękczynienia za bierzmowanie młodych, które wczoraj przyjęli 

przez posługę ks. bpa Janusza Mastalskiego i dzień 1. rocznicy przyjęcia Komunii św. 

dla uczniów klas IV SP. Dziękujemy wszystkim którzy przygotowali 26 młodych z 

VIII klas Szkoły podstawowej oraz uświetnili liturgię i przygotowali świątynię do 

bierzmowania. Dziękujemy rodzicom bierzmowanej młodzieży za dar pieniężny na 

potrzeby parafii w wysokości 1500 PLN, który przeznaczymy na prace związane z 

wystrojem wnętrza kaplicy Matki Bożej Miłosierdzia.  

 Dziękujemy też wielu dzieciom komunijnym z rodzicami za udział we Mszy 

św. i przyjmowanie komunii św. w białym tygodniu.  

 

 2.   Jutro drugi dzień Zielonych Świąt, święto NMP Matki Kościoła. W na-

szym kościele Msze św. o godzinie 7.00, 9.00, 17.00 i 18.30. W środę wspomnienie 

św. Filipa Nereusza i Dzień Matki. W czwartek święto Jezusa Chrystusa Najwyższego 

i Wiecznego Kapłana. W sobotę wspomnienie św. Urszuli Ledóchowskiej, dziewicy. 

W najbliższą niedzielę Uroczystość Najświętszej Trójcy, która w Archidiecezji Kra-

kowskiej wyznacza zakończenie okresu wielkanocnego. Prosimy nie zwlekać ze spo-

wiedzią św. i przyjęciem komunii św. wielkanocnej.  

 

 3. We wtorek ks. Kacper Nawrot świętuje 8. rocznicę święceń kapłańskich, w 

najbliższą niedzielę minie 12. rocznica święceń kapłańskich ks. Tomasza Skotniczne-

go, w poniedziałek za tydzień, 31 maja ks. Wojciech Matyga ucieszy się 7. rocznicą 

święceń. Prosimy o modlitwę w intencji naszych duszpasterzy.  

 

 4. W sobotę, 4 czerwca br. wybieramy sie na Jasną Górę na 9. Ogólnopolską 

Pielgrzymkę Żywego Różańca. Wyjazd o 6.00 z parkingu przy kościele, powrót ok. 

godziny 17.00. Koszt nie powinien przekroczyć 20 PLN.  Chcemy tym samym dać 

kolejny sygnał powrotu do normalności czyli do aktywności pielgrzymkowej, zwłasz-

cza do tak ważnego dla każdego katolika Polaka miejsca. Zapisy chętnych w zakrystii 

po każdej Mszy św. i w kancelarii w godzinach urzędowania.  

 

 5. Wraz z przełożonymi i klerykami WSD w Krakowie dziękujemy wiernym 

za ofiary, które w części przeznaczamy na utrzymanie seminarium. (po niedawnej 

niedzieli powołań wsparliśmy seminarium kwotą 3 tys. PLN) 

 

 6. Prosimy zwrócić uwagę na ulotki i plakaty dostępne w kościele i w gablo-

tach: m.in. o działalności Archidiecezjalnej Szkoły Muzycznej, o znaczeniu udziału w 

katechizacji szkolnej.  

 

 7. Kustosz Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Łagiewnikach, ks. Zbigniew 

Bielas zachęca do nabycia zbioru homilii wygłoszonych podczas Mszy św. odprawia-

nych w sanktuarium w czasie pandemii pt. Nadzieja płynie z Łagiewnik w cenie 30 

PLN. Wpłata jest cegiełką pomagającą przetrwać domowi pielgrzyma przy Sanktu-

arium od ponad roku czekającemu na pielgrzymów. Pozycję można przejrzeć i zamó-

wić w zakrystii.  

 

 8. W minionym tygodniu pożegnaliśmy śp. Zofię Orzechowską. Wieczny od-

poczynek racz Jej dać Panie... 


